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47 osób zatrzymanych lub ujawnionych i wyroby akcyzowe za
330 tys. zł
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36 osób zatrzymanych i 11 ujawnionych w związku z naruszeniem
przepisów – taki jest bilans działań funkcjonariuszy Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej w dniach 28 i 29 października br.
Funkcjonariusze zatrzymali obywateli Ukrainy (17), Rosji (8),
Wietnamu (4), Egiptu (1) i Polski (6); ujawnili obywateli Gruzji (4),
Ukrainy (3), Rosji (1), Grecji (1) i Polski (2).

Czynności służbowe związane z usiłowaniem lub nielegalnym przekroczeniem granicy
realizowali funkcjonariusze ze Wspólnej Niemiecko – Polskiej Placówki w Ludwigsdorfie i
placówki w Świecku, którzy zatrzymali obywateli Rosji i Wietnamu, a także osoby im
pomagające. W przypadku Ukraińców najczęstszą przyczyną zatrzymania był nielegalny
pobyt, wyłudzenie wizy lub jej wykorzystywanie niezgodnie z przeznaczeniem. Siedmiu
obywateli Ukrainy zatrzymano w związku z nielegalnym wykonywaniem pracy – pięciu w
powiecie bolesławieckim zatrzymali funkcjonariusze ze Zgorzelca i dwóch w powiecie
średzkim funkcjonariusze z Legnicy.
Wśród zatrzymanych obywateli Polski jest trzech mężczyzn, którzy przewozili i posiadali
papierosy i krajankę tytoniową bez akcyzy skarbowej. Podczas działań prowadzonych w
powiecie żarskim 28 października, w kontrolowanej toyocie avensis funkcjonariusze z
Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu ujawnili 140 tysięcy sztuk papierosów, po
przeszukaniu dwóch posesji zabezpieczyli kolejny nielegalny towar – 312,5 tysiąca sztuk
papierosów różnych marek i prawie kilogram krajanki tytoniu. Wartość wyrobów
akcyzowych wynosi prawie 300 tysięcy zł.Podczas przeszukania funkcjonariusze ujawnili
również dwa silniki samochodowe. Po sprawdzeniu okazało się, że pochodzą one ze
skradzionych w Niemczech volkswagena i forda. Wartość silników oszacowano na 10
tysięcy i 15 tysięcy zł. Zatrzymanym mężczyznom, w wieku 21, 36 i 43 lat –
funkcjonariusze postawili zarzut przewożenia i przechowywania nielegalnych wyrobów
akcyzowych. Postępowanie będzie prowadzone również w sprawie odzyskanych silników
samochodowych.Ponad 50 tysięcy sztuk papierosów bez akcyzy wartych 33 tysiące zł
zabezpieczyli również funkcjonariusze SG z Legnicy w powiecie legnickim. Zatrzymanemu
35-letniemu mieszkańcowi Dolnego Śląska postawiono zarzut naruszenia przepisów
kodeksu karnego skarbowego. Grozi mu wysoka grzywna.
Funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili również dwóch nietrzeźwych kierowców.
Strażnicy graniczni z Kłodzka, po pościgu zatrzymali w Kudowie Zdroju kierowcę bmw.



Okazało się także, że mężczyzna, 28-letni Polak, nie posiadał prawa jazdy. Dokument
został mu odebrany dzień wcześniej przez policję czeską. Kolejnego kierowcę
zagrażającego innym ujawnili funkcjonariusze z Kalisza na drodze krajowej nr 25. W obu
przypadkach pijanymi kierowcami zajęli się wezwani na miejsce policjanci.


